

OLDRUP VANDVÆRK A.M.B.A.

OLDRUP

8300 ODDER

ÅRSRAPPORT FOR 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 24. april 2025

dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	side
Bestyrelsens påtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6-7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31. december 2024	9
Noter til årsrapporten	10
Driftsbudget for Oldrup Vandværk A.M.B.A.	11

BESTYRELSENS PÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2024 for Oldrup Vandværk A.M.B.A.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2024.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Oldrup, den 24. april 2025

Karsten S. Kristensen
Formand

John Byrialsen

Jakob Kruse

LEDELSESBERETNING

Aktivitet

Virksomhedens aktivitet består i levering af vand.

Årets regnskabsmæssige resultat

Årets underdækning på kr. 30.584 kr. Underdækning var budgetteret til 34.000 kr. Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter 31. december 2024 indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens økonomiske stilling.

Den forventede udvikling

I 2025 forventes en underdækning på 47.000 kr.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Regnskabsklasse

Årsrapporten for Oldrup Vandværk A.M.B.A. for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A samt vandværkets vedtægter.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde vandværket, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå vandværket, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og –gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Opstillingsform

Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne regnskabsår.

Nettoomsætning

Nettoomsætning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang har fundet sted i løbet af regnskabsåret. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandværket er underlagt det generelle "hvile i sig selv"-princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller underdækning. Denne beregnes som årets indtægter fratrukket årets omkostninger. En eventuel overdækning anføres som en negativ indtægt ("der er opkrævet for meget"), mens en eventuel underdækning anføres som et tillæg til indtægterne ("der er opkrævet for lidt").

RESULTATOPGØRELSE

Note	2024	Budget 2024 (ej revideret)	2023
Indtægter:			
Vandafgifter, variable	85.490	90.000	80.873
Tilslutningsafgift	0	0	0
Vandafgifter, faste	121.500	120.000	101.045
Donationer	0	0	15.000
Øvrige indtægter	4.492	0	0
Korrektion tidligere år	27.555	0	0
Vandafgift til staten	-52.514	-50.000	-52.119
Årets over/underdækning	30.584	34.000	7.921
Indtægter i alt	217.107	194.000	152.720
Omkostninger:			
El	7.908	12.000	12.454
1 Vedligeholdelse/anskaffelser	141.892	100.000	70.120
Vandanalyser	15.268	25.000	11.047
Forsikringer	14.292	14.000	12.316
Mødeudgifter og generalforsamling	8.697	12.000	13.716
Annoncer, gaver og repræsentation	1.305	0	1.044
Administration Elbek Vejrup	7.704	10.000	10.415
Bogføring og regnskabsassistance	8.950	9.000	8.375
Vederlag	3.000	3.000	6.000
Kontorhold og kontingenter	10.241	9.000	7.643
Omkostninger i alt	219.257	194.000	153.130
Resultat før renter	-2.150	0	-410
Renteindtægter og udbytte	2.026	0	410
Renteudgifter, skat	-103	0	0
Kursregulering aktier/obligationer	227	0	0
ÅRETS RESULTAT	0	0	0

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2024**Note**

	31/12 2024	31/12 2023
AKTIVER		
Jordareal	27.616	27.616
Materielle anlægsaktiver	27.616	27.616
Aktier i Nordea	5.936	5.709
Finansielle anlægsaktiver	5.936	5.709
Tilgodehavender	6.975	6.581
Periodeafgrænsningsposter	2.041	0
Nordea Bank Danmark A/S, indlån	95.345	112.706
Nordea Bank Danmark A/S, pluskonto	109.087	107.702
Omsætningsaktiver	213.448	226.989
AKTIVER I ALT	247.000	260.314
PASSIVER		
Overført resultat	0	0
Egenkapital i alt	0	0
Akkumuleret overdækning	193.275	223.859
Langfristede gældsforpligtelser	193.275	223.859
2 Skyldig moms	18.273	3.606
3 Skyldig vandafgift til staten	26.461	25.849
Skyldige omkostninger	8.991	7.000
Kortfristede gældsforpligtelser	53.725	36.455
Gæld i alt	53.725	36.455
PASSIVER I ALT	247.000	260.314

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

Note

2024

2023

1 Vedligeholdelse/anskaffelser

Smedearbejde	24.306	46.298
Gravearbejde	95.214	18.687
Elektriker	1.645	635
Anskaffelser	12.862	0
Diverse vedligehold	7.865	4.500

141.892**70.120**

2 Momstilsvar

Saldo 1/1 2024	-3.606	4.408
Udgående afgift	-59.010	-45.480
Indgående afgift	49.148	30.689
Elafgift	6.300	3.829
Betalt moms i 2024	-11.105	2.948

Saldo 31/12 2024**-18.273****-3.606**

3 Skyldig vandafgift

Saldo 1/1 2024	25.849	27.652
Vandafgift 2024	52.514	52.119
Betalt i 2024	-51.902	-53.922

Saldo 31/12 2024**26.461****25.849**

DRIFTSBUDGET FOR OLDRUP VANDVÆRK A.M.B.A.

	Realiseret 2024	Budget 2025
Variabel afgift	85.490	90.000
Fast afgift	121.500	120.000
Øvrige indtægter	4.492	0
Korrektion tidligere år	27.555	0
Vandafgifter	-52.514	-50.000
Årets over /underdækning	30.584	57.000
Indtægter i alt	217.107	217.000
El	7.908	10.000
Vedligeholdelse	141.892	125.000
Vandanalyser	15.268	25.000
Forsikringer	14.292	14.000
Mødeudgifter og generalforsamling	8.697	12.000
Annoncer, gaver og repræsentation	1.305	0
Administration Elbek Vejrup	7.704	10.000
Bogføring og revision	8.950	9.000
Vederlag	3.000	3.000
Kontorhold og kontingenter	10.241	9.000
Udgifter	219.257	217.000
Resultat før renter	-2.150	0
Renteindtægter	2.026	0
Renteudgift, skat	-103	0
Kursregulering aktier/obligationer	227	0
Årets resultat	0	0

LIKVIDITETSBUDGET

Likvide midler 1/1 2025	204.432
Over/underdækning 2025	-57.000
Likvide midler ultimo	147.432